

## Til Christianshavns Lokaludvalg vedr. ombygning af Torvegade

I nedenstående dokument finder I information om den nuværende høring af projektet og processen for spørgeskemaet, der kommer ud til de lokale på og omkring Torvegade.

### Høring af projektet:

Forvaltningen har sat stor pris på den dialog, der indtil nu har været omkring ombygningen af Torvegade og ændringerne af trafikmønstre i lokalområdet. Vi håber derfor på jeres kommentarer på projektet, både de gode ting og hvor I mener, projektet kunne blive bedre.

Vi har tidligere præsenteret løsningen for jer, og der er ikke sket nævneværdige ændringer på Torvegade. Vi har, efter input fra jer, foreslået at ensrette Christianshavns Voldgade og Amagergade, da der ikke er plads til, at biler skal passere hinanden.

Vi vil meget gerne have jeres høringssvar senest **onsdag d. 14. august 2024**.

Projektforslaget er også i intern høring i forvaltningen, hvor forskellige fagspecialister vil kigge projektet igennem for fejl, uhensigtsmæssigheder og generelle ændringer. Derfor kan der ske ændringer i projektet frem mod indstillingen.

Der er på nuværende tidspunkt foreslået 30-35 nye cykelparkeringspladser. Dette er noget vi fortsat arbejder med, men vi forventer at flytte rundt på noget bilparkering i nærheden af Torvegade for at få plads til 50-80 ekstra cykelparkeringspladser.

Der bliver ikke nedlagt bilparkering i området, så vi finder erstatningsparkering i nærheden.

### Spørgeskema:

Vi har tidligere snakket om, at spørgeskemaet skulle sendes ud på den anden side af sommerferien. Vi har dog været nødt til at fremrykke dette, da vi ellers ikke kan nå at indarbejde eventuelle ændringer inden projektet skal godkendes af Københavns Politi og inden indstillingen til TMU.

Det er vigtigt at nævne, at de ændrede trafikmønstre på nuværende tidspunkt er lavet ud fra et trafikalt perspektiv, som bunder i, at Torvegade ændres. Som nævnt på sidste møde er det grundlæggende princip, at der kun skal være svingende biltrafik på Torvegade, hvor der er svingbaner til det. Der kan være forskellige lokale forhold, som varelevering, parkering m.m., som gør enkelte dele i vores plan uhensigtsmæssige, og det er netop det, vi håber på at få kendskab til igennem det kommende spørgeskema.

Forvaltningen vil d. 12. juni gå rundt til alle de erhvervsdrivende på og omkring Torvegade med en flyer, der bl.a. forklarer om projektet og henviser til spørgeskemaet om de ændrede trafikmønstre i lokalområdet. Yderligere sender vi et nabobrev ud til alle de berørte lokale, hvor vi også kort forklarer om projektet og beder om hjælp til besvarelse af spørgeskemaet.

Vi håber, at I, efter d. 12. juni, vil være med til at distribuere spørgeskemaet via jeres kanaler.

Spørgeskemaet vil være online i 14 dage og lukke efter d. 26. juni 2024.

### Den videre proces:

På baggrund af forvaltningens interne høring, jeres input og resultater fra spørgeskemaet vil vi i august opdatere materialet frem mod den politiske indstilling, der skal for TMU d. 4. november 2024.

Sideløbende med, at forvaltningen udarbejder den politiske indstilling, vil vores rådgiver starte næste fase af projektet. Denne proces gør, at vi kan skære ca. 5 måneder af tidsplanen, og derfor forventer vi opstart af anlægsprojektet på Torvegade i september 2025. Dette blev også præsenteret på sidste møde med Lokaludvalget.

Med venlig hilsen

Rasmus Hemmingsen